

Jordbruksverket satsar på yrkesfiske, fritidsfiske och fiskodling

Från och med den 1 juli har Jordbruksverket nya ansvarsområden inom fiske och fiskodling. När Fiskeriverket läggs ner tar Jordbruksverket över frågor om utveckling och stöd till yrkesfiske samt främjande av sport- och fritidsfiske. Dessutom får Jordbruksverket ansvar för vattenbruk, det vill säga fisk- och musselodling, och påbörjar omgående ett förenklingsarbete för företag i denna bransch.

Jordbruksverkets nya ansvar gäller följande områden:

- vattenbruk
- främjande av sport- och fritidsfiske
- EU-stöd och främjande av yrkesfisket inklusive fiskberedning, sysselsättning och regional utveckling
- marknad, handel och konsumentfrågor

Sedan tidigare ansvarar Jordbruksverket för smittskydd och djurskydd när det gäller odlad fisk.

Utveckling och förenklingar för vattenbruket

På vattenbruksområdet ser Jordbruksverket möjligheter både till utveckling av näringen och till förenklingar för företagen.

- Vi ska arbeta med en övergripande strategi för att utveckla vattenbruket, satsa på information bland annat via en gemensam webbportal för vattenbruket samt stärka samverkan mellan berörda myndigheter för att underlätta för företagen. Det finns redan en positiv attityd gentemot näringen och produkterna och vi tror att det går att stärka den ytterligare, säger Anna Blomquist, chef för Jordbruksverkets fiskerienhet.

Uppdrag att främja sport- och fritidsfiske

När det gäller sport- och fritidsfiske är Jordbruksverkets uppdrag delvis nytt genom kopplingar till företagande och landsbygdsutveckling som inte varit lika tydliga när frågorna låg hos Fiskeriverket.

- Vi ser ett ansvarsfullt fiske som en viktig fritidssysselsättning som bidrar starkt till rekreation och utveckling av landsbygden, förklarar Anna Blomquist.

Yrkesfiskare söker stöd på samma sätt som tidigare

Den som söker EU-stöd kommer inte att märka så mycket av förändringarna av ansvarsfördelningen mellan myndigheterna.

- Man söker stöd på samma sätt som tidigare även om det från och med den 1 juli är Jordbruksverket som har hand om utbetalningarna. Blanketterna för stöden är dock omgjorda och finns på Jordbruksverkets webbplats. Vårt mål är att det inte ska bli något glapp i utbetalningarna till följd av förändringarna i ansvarsfördelning och i princip kommer utbetalningarna att rulla på helt utan avbrott, säger Anna Blomquist.

PRESSMEDDELANDE FRÅN JORDBRUKSVERKET
1 juli 2011 • SIDAN 2/2

Samverkan med myndigheter och organisationer

Förutom att Fiskeriverket läggs ner och Jordbruksverket får nya arbetsuppgifter bildas också den nya Havs- och vattenmyndigheten den 1 juli. Även Naturvårdsverket och Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) berörs av förändringarna. Jordbruksverket kommer att ha ett nära samarbete med berörda myndigheter och organisationer inom ramen för det nya uppdraget inom fiske och vattenbruk.

Mer information

Mer information om Jordbruksverkets arbete med fiskefrågor finns på Jordbruksverkets webbplats, www.jordbruksverket.se.

Mer information om inrättandet av den nya Havs- och vattenmyndigheten och andra förändringar i ansvarsfördelningen på fiske- och vattenområdet från och med den 1 juli 2011 finns på Havs- och vattenmyndighetens webbplats www.havochvatten.se.

Kontaktpersoner för journalister

Anna Blomquist, chef för fiskerienheten, tfn 0708-17 87 89

Niclas Purfürst, chef för landsbygdsavdelningen, tfn 0706-04 07 89